1991-1092 RIテ ーマ

自分を超えた眼を
LooK ttey。 ■8 Ycu「se f

日=ニ ランェントラ Kサ フ
ー

|||IBL【
国際ロータリー第2750

宰 専おこ章学会旨豆窪事隼寿 五奎空兼 肇 写隼荏==答 窮車挙勢奪手=撃 卓多幸 讐善幸琵堅撃豊接轟重妻車荘奪ギ,

ヤーーー ー 19印～199年度クラフロ標 親`3垂と奉仕の流れを創ろう″

■■Ⅲ■第 55回 例 会 報 告 (12 / 4 ) = |■1■

特別代表 由 非 重 光

司会 SAAガ 島ヽ周二Pβ

☆点   鐘     会  長   日 中  費

☆国 歌 斉 唱

☆gタ リーツンタ 「 日も風も星もJ

ツンタリチ   吉 沢 洋 景

☆お 客 様 紹 介   会 長  日 中  寮

村田  収 〈東京自由が丘RC)

上方 弘 治 (東京多厚RC)

【認証状伝達式のご案内】

算京自由が丘RC 村 日  収

東京自由がこRCは 東京航南RCを スポン

サーつラフとして本年 6月 30日、全員35名を

もって創立されました。 7月 29日□隊□―θ

リーに加盟を認められ、明年 2月 27日 (木〕

ホテル才一つう平安の間において認証状伝達

式が行われます。多摩グリーンRCの 会員b

よび奥儀方、多数のこ出席を賜りますようこ

察内中し上げます。

☆ 会 長 報 告   会 長  日 中  費

X12月 4日 算 6回 定例理事会を開催

02規定喜議会 Eli察の事項の賛否について

審議し次のとおり決定した。

0)92-46 例 会時間の6tl%出席すれば有効

を削除の件           香 決

lz192-48 つラブ協議会に出席て出席補填

とする件           否 決

092-51 変 更例会で出席補損期間変更の

件              呑 決

14192-61「Ilknlzl内1こつラブが無し憎寺出席

免際の件            否 決

15滑2-113大 頭全を毎年 2ドル3年継続値

上げの作            否 決

|)決毒23-34を残し、新声明を加える件

香決

※12月2日 2750地 区 会 長、幹事会開催。

そワラブの状況を報告。

※東京都、多厚市合同防箕副擦に感討状。

夜間避難道離の照明に協力したことで、東

京都より感謝状を受け取った。

イ
ー

セ
一Ｌ
ヽ

〔例会風景〕

中山 恒 武 い 久しふり1こ皆様のお顔を拝見

します。大変うれしいです

日中  賢  気 分良い天気です。

伊↑0  有  し つるのようこ

北村 吾 彦 お 蔭様て、ミズブ東京オーアン

無亭終了しました。

lg倉 舜 二 つ たない本を発行しまし,た。

津守 目と範 2□ 程ttみまして。

宮本  誠  買 京自由が丘RC村 日様ようこ

そおいて下さいました CNが おばって下

さい。

海野 東 一 師 定ですね

以上合計 26 000円

★ 出 席 委 員 会     橋 本 幸夫

(出席報告〕

〔例会風景〕

☆ 幹 事 報 告   幹  事   日 本  説

米IJ全および|サ会場変更のあ知らせ

12/25 年 次終会とXマ スメi―ティーを

行います。100%こ出席下さい

平成 4年

1/1 ホ 会

1/8 会 場変更 サ ンピア多摩

2/5  ″   京 ニブラザホテ)し多摩

2/19  ″   ■ ニブラザホテll多摩

※他クラブの仰会変更

調おむらさきRC

12/10(末)-12月 18日 (水うに変更

(Xマ ス会)

1/2(水 )■ 会

1'9(氷 )夜 間FJ会こ変更 新 年会

米メ■ンコ国際大会

も偏こ希望の方は宿お予約を行tiますので

事務同Efて連絡して下さしヽ

※ IMの 出席者報告

当ワラブ0芭 高=は 5897拓真分区の中で6

位と良くなⅢった 出 席子を上げよう。

す 委 員 会 報 告

1多E 誠 、

■十 二 同

★親 睦委員会

〔先週のメークアッフ〕

増J  徹 12/2

(東京多厚RC)

中山 恒 武 11/29

01崎 西RC)

〔欠席者目〕

大松 説 二、

萩生日茂夫、

鳳間 茂 清、新垣「四郎、

高野 範 域、戸日 昭 号

〔矢高者〕

遠藤 二 郎、信倉 垣 と、

11+3年5■ 13日言手

市子け:3看地に 5番 目

の長男として出生致し

ました す なわち'Fゴ

4人 ,る trてう0ま し

て、キが 1メ t まヽす 6

人姉昇であつます 33

という故字は,き な数

L■ ■|コ
BOX

HttlFtイニシエーションスピーチlll車●

「七転 び 八 起 き

巳
・
士
Ｅ

村日  収 r草F自 由

が丘PC)■ 日は認

証|★仁遣=0こ 長向

に責宣ば「J会0,筒

をさいて頂言有ウ車

うごさいました

二方 ■ 右 (多摩RC)● 世話!こなります。

批倉 工 博 も う19Bi年もうと27日て終じて

すle■.

裕数 出席 M U 欠席 出席手

察昌 4 3 3 4 0 9 790枚

事里 4 3 3 6 2 5 883打

す

草 =

甲山IE一=F

香六郎

であります。当□一つリークラブ入会時の審

号■Jf33香であ19ます 33は サンザンとも読め

るでありましょうtr一   生 家tす的道具と

キ装lt属材料、ネ、知、裏地専の抑を地元業

者向けに宮んでいのました。

私の名前ほ6字 がなく名前が心たつ並んで

いるようfJ氏名でありますが、名前の由来は

当クラブの年長の方々には容易に御理解いた

だけると思いますが、1943年すなわちBc和18

年大戦最中の書戒警報発令下の誕生|こなるも

のであります。珠のようなそれはそれはかわ

いい男子の誕生であり、それは現況によいて

るいささ■」h変わるものではあllません。

私の最終学歴は、県立工業高校機械科の■

業でありますが、実業高張を選びましたのは

製図用のT定 規へのうこがれと、一刻でも早

く親離れをしたい願望になるものであllまし

た。手芸そして就職親離れ願望の私は京浜地

区そして大好きたった自動車会社を希望し、

求人難の名残りのあった時期、それ迄成績上

位の者しか採用してくれなかった日産自動車

本社工場に、蔵績下位の私が校内 1香て決定

を致しました。車両検査妻tこ配目され、≧装

険査担当の後、同辞試験班への配転とr3り、

そこでは、テストドライパー名実は運転手で

あり、空踏み事を含めつラッチ ブ レーキ専

のテストを担当しておりました。空踏みが多

力あ19ますので消れま少な<、 日店車の性能

評価を会社側は誤判断してしヽたかも大8れませ

んでした ほ 良てあると ……、

大会社の気風にあわず、将来展望に明るさ

を見い出せす 3年 で退社、帰郷しセメント

生コン 何 故が酒類をも扱う建材店に入社、

現在の社亭はこの店で覚えたものであります

店主の死ガ社の人店 1年 目にあり、吸収さ‖

Dう きOtTそ の店をと↓'、た店いにはすでに

設立奮聞していた仰B■ えんど■すて文字違

け0■ 上を'言 致しました 私 のこれまで0

人生て只一度手相をみてもらった81の亭に従

つたつてうります。 Ⅲ書もヽこ使わ1■るのtま

軒にろうし、言を使う側はそ+1以上に韓な言

である。言ほと術系の仕事をt″る
Ⅲ

とそれ|こ

マにったのでうります え んどれすはエンドレ

スヽルトの工事をするつもりで設立命名した

ものであ13、平仮名であるのは市制地区でtょ

日京で初めて予仮名をもういた、言森県むつ

市の誕生と同時期たったからであります。え

んどれすの本業を全うすればよかったのであ

19ますが、お全よりも男の動章のように思え

た名声を得たくて、日□の反対を押し切って

の事業に大失敗をしてしまいました。親から

衰継いた多少の財産、私が三代自である地元

では少しは名の通ったのれんを漬してしましょ

昭和51年夜逃げ上京してまいりました。上京

2年 程はたいした気力も湧がなかったのであ

りますが、私の状との最悪の頃に私の最もほ

っした女児が誕生致しました。その子に少し

はいい生活を与えたしヽ その子に恥すかしく

ない親になるうと、初めて現場の職人として

再出発したのであl_nます。章い日合で使って

いた職人が子供の頃しか知らなかった成長し

た長男を伴って上京して<れ ました。 1 5

年の闘只々現場を消化する事だけ、すく上位

の職人を追いこす事だけを考え一ッけtこ働いた

ものであります。現場では死がこの身ギリキ

リのところを通り抜けても行きました

たいした能力のない私ではあllますが、こ

の業界では少しほ存在を知られる程tこなりま

した。こうしてRCの 末席を汚しはしても、

ここにいる只々の幸運児であります。

「仕事の面白さ味わった30代J

由生地は、横浜市の

東樽椋日吉てここに生

まれておら18年程しま

したが、その後部内部

主え争に移り、 3年 前

!E再ひ横浜市のすユ1■

ガ丘|こ再りとおていま

す

京■三業に三奏録ヤ〒に人1,ましたが、これ

に!ま号肛な理由は思ti出せません ご そらく

この時ほ見手市場で金融鷲関の成馳打早く決

まった車、又偶力会った方が他社の人より唐

じが良かった程度の事たったと思わ1■ます。

初めtT店は新橋てしたが、 4年 程した時に

会社ならアラ亡ア語をやれと言われ、じデfプ

吉原 光 太郎

箸?舎 子挙1桂 j督 巳民立号転危こと重:雪

ジブトのカイロヘ行く事となり、ここに 1年

半程おりましたが、この間中東の多くの日を

歩きました。これは丁度1973年の才イルショ

ック後、世界中の金が才イルダラーと呼ばれ

る形で中交tこ集まり、銀行としても今後のピ

ジネスに言要な地域という認識のもとに行か

されたわけですが、個人的には色々と変わっ

た経験が出来、又様々な問題を考えさせられ

た事から、自分の基確作りの為には大変農か

ったと思っています。

アうビア吾について申し上げれば、多摩セ

ンター駅前に 「マグリフJと いう建物があり

ますが、これはアう亡ア語て 「日の沈む所J

「西方Jを 意味し、恐ら<東 京の西武地L‐と

いう意味て名付けたと推測していますが、出

来rlほ一度名付け親の方[是 非い会いしたい

ものたと思っています

中東から戻ると、これtこ関係した分野に行

がされるのjJと思っていた処、上野支店を命

せられ、ここでは下町の気風を勉強させて貰

いました。

その後今度は本部の中のタト国餐全皇勤務と

なりました。これは、1979年のボルカー (米

国連銀総裁)シ ョックにより国際金融が大変

動を始めた頃であり、日本の銀行としても、

この動きの中で様努を強め、あわよくば収益

を挙げていこうという認識が強まった事に応

じて行■Jされたものです。当初 6人 位で始ま

りましたが、為首を始め動<も のは何でもや

るうという事で続けて行った処、ここを出る

時tま的人位の世帯となり、本部の中でも最も

大きい部の一つ!こなつていました。この部門

の仕事は自分の30代の殆どを費やした事にも

よりましょうが、企業勤め人間としての面白

さを味わったのもこの頃たと思います。この

部P日の仕事は新しい分野であった為、自分た

ちの他は知る者がなく、自分たうの工夫した

事が、企業全体の計画の中で殆ど通り、又、

工夫により企業全体を動かす事が出来た事で

あ19ます。実際新しい仕事を作り出して新し

い課を作った事もありますし、最後は新しい

部が作られる亭となり、自身がそこへ行<事

にもなりました。この為、本部に3年程おり

ましたが、いつ迄も同じ所に居られないのが

銀行員のやて、この後、今から3年程前に丸

の内支店の副支店長となり、実1こ昨年 5月 に

始めて支店長となりこの多摩センターヘ参り

ました。

この多摩ニコータウンは、私共の会社が心

臨部と言rlれる多摩情報センターを設置し、

現在建築中でありますが、それたけに地元企

業として地域の発展を願っているものであり

ます。私自身始めて支店長勤務となった場所

でもあり、地域発展1こ一所懸命頑張りたいと

思っています。こういう中で新しく形成され

たロータリークラフに力0わる事が出来、又、

皆様にめ会い出来た事も大きな喜びでありま

自分の仕事、□―タリーの活動を通じて地域

発辰に少しても役立ちたいと願っております。

多摩センターピル7F

EL 0423(72)6463/FAX 0423(72)8491

〔例会風景〕

X例 会日 5週 水躍日12130月 の最終例会4830